
REPUBLIKA E SHQIPERISE
riisnrr,r,r I MINISTRAVE

ritsnrr,r-r rovrgiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 19, dat827.07.2022

rtn
Um.anrtvnN r Lrc.rrvB rii NoEnrrnarr ptn osJErrrN:

E PL AZlaIT". l\ltr \'ENIDNDONTT.TT Nii
n,rsurttii ssxouiiR. rEzuii. nunRiis. rrnR. vroRii onp nrunRii

Nd mbeshtetje te Nenit 28, pika 1, dhe 41, plka 111, rcLigjit Nr. 1O7l2Oi4"PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuat Nenit 19, pika 3, shkronja 'og"o te VKM-se Nr. 408, date

13.5.2015 "PEr miratimin e rregullores s€ zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr.17l,
dat9 27.03.2019 "PEr miratimin e rregullores pdr kushtet dhe kriteret e ushtrimit t€ veprimtarisd sd

stacionit te plazhit" , i ndryshuar, VKM-se Nr.5 I 9, datE 20.09 .201 7 "P€r p€rcaktimin e perberjes se

Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit Kombetar te Territorit
Nr.23, dat9 28.02.2020 "Per percaktimin e procedurave qe do te ndiqen nga autoritetet e zhvillimit
te territorit per shqyrtimin e aplikimeve, brenda Zon€s sE Brezit Bregdetar", i ndryshuar, me
propozim te subjekteve zhvilluese, Keshilli Kombetar i Territorit,

VEI\DOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejeve te Ndertimi t plr; "25 Struktura Sherbimi ne stacione t e plazhit,
me vendndodhje n€ Bashkite Shkoder, Lezhe, Durrds, Fier, Vlore Dhe Himare".

2. Harta e vendndodhje's se 25 Strukturave te Sherbimit ne stacionet e plazhit, sipas territorit
adminiskativ te secil€s bashki, bashkelidhet si pjese perb€rese e ketij vendimi.

3. Dokumentet e Lejeve te Ndeftimit, t€ shoqeruara rrrga projekti arkitektonik, i jepen subjekteve

zhvilluese vegmas p€r secil€n strukture shdrbimi nd stacionin epLazhit, vetem pas:

a) depozitimit te kontratave per ushtrimin e veprimtarise se stacioneve te plazheve, te

nenshkruara mes subjekteve dhe NJW-ve perkatese.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit e Turizmit dhe

Mjedisit, per zbatimin e ketij vendi

5. Ky vendim hyn ne fuqi
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